计（A2+B2+C2）
9,841.77

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
19,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
9,841.77

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 18.18%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

广东乐心医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

采用复合方式担保的具体情况说明

注：公司于2017年10月27日公告对子公司中山乐心与招商银行综合授信提供两年有效期，金额不超8000万

的连带责任担保，额度可滚动使用。公司于2017年11月14日与招商银行股份有限公司签订5000万最高额不

可撤销担保书，担保期限为一年有效期。在担保日到期以后，公司于2018年12月21日与招商银行股份有限

公司续签订一年有效期5000万金额最高额不可撤销担保书。报告期内担保实际发生额为额度滚动使用合计

数。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司高度重视环境保护工作，严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防

治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共

和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，不断完善公司管理制度，改进和更新环保处理设备，

积极推进环保工作，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期内，没有发生污染事故和纠纷，不存在因

违反环境保护法律法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

广东乐心医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东乐心医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,040,320 55.64% 997,349   -809,400 187,949 105,228,269 55.44%

3、其他内资持股 105,040,320 55.64% 997,349   -809,400 187,949 105,228,269 55.44%

   境内自然人持股 105,040,320 55.64% 997,349   -809,400 187,949 105,228,269 55.44%

二、无限售条件股份 83,759,680 44.36%   809,400 809,400 84,569,080 44.56%

1、人民币普通股 83,759,680 44.36%   809,400 809,400 84,569,080 44.56%

三、股份总数 188,800,000 100.00% 997,349   0 997,349 189,797,349 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年01月01日，根据各董事、监事、高管的承诺，其持有的公司股份每年度解除限售25%。

（2）报告期内，公司完成了2018年股票期权与限制性股票激励计划股票期权和限制性股票的首次授

予登记工作，授予的限制性股票上市日期为2019年01月18日，授予的限制性股票数量为997,349股，有限

售条件股份增加，总股本增加为189,797,349股。

（3）2019年02月21日，公司完成了第三届董事会、监事会、高级管理人员换届选举工作，相关离任

人员所持有的公司股份在其离任后6个月内全部解锁，有限售条件股份增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年12月13日召开2018年第四次临时股东大会审议通过了《关于<广东乐心医疗电子股份有

限公司2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）>及其摘要的议案》。同日，公司召开第二

届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十九次会议，审议通过了《关于向激励对象授予股票期权与限

制性股票的议案》，确定股票期权与限制性股票的授予日为2018年12月13日。根据中国证券监督管理委员

会《上市公司股权激励管理办法》、深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司有关规

则，公司完成了2018年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票的首次授予登记工作。具体内容详见公